
 1 

        

 

 

                      2° Istituto di Istruzione Superiore “A-Ruiz” di Augusta 
                                 Istituto Tecnico Settore Tecnologico - Istituto Tecnico Settore Economico 

                                       Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

                                     Liceo Scientifico delle Scienze Applicate Quadriennale 

 

 

                 Augusta,  18/07/2024 

 

 

          ALL’ALBO 

          AL SITO WEB 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027.Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369. 19-04-2024, FSE+, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 

Europeo Plus. 

Codice progetto: ESO4.6A4A-FSEPN-SI-2024-103    Titolo: #RUIZINSIEME 

CUP: E54D24000710007 

Decreto di nomina RUP  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
 

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche 

Sociali che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella 

P.A.; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO l’avviso pubblico del MIM Prot. 59369. 19-04-2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 9 del 16 maggio 2024 prot. n. 7040 del 20/05/2024 e la  

delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 16 maggio 2024 prot. n. 7114 del 21/05/2024 di adesione 

all’avviso pubblico Prot. 59369. 19-04-2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 

IIS "ARANGIO RUIZ" AUGUSTA - Prot. n. 0009543/2024              del 18/07/2024



 2 

 

VISTA la candidatura n. 2574 inoltrata in data 21/05/2024 

 

PRESO ATTO della nota MIM prot.n. prot. AOOGABMI-83244 del 12/06/2024 di formale 

autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di codesta Istituzione Scolastica 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 04/01/2023 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022 – 2025; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto nella seduta del 22/01/2024 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2024;  

 

VISTI  i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 

5 della Legge 241/1990; 
 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

        tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Incarico 

Di assumere il ruolo di Responsabile Unico di Progetto (RUP), ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 

50/2016 e dell’art. n° 5 della legge  241/1990,  per  la  realizzazione degli  interventi  di  cui  

all’Avviso  pubblico  prot. n. 59369. 19-04-2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus: 

 

Obiettivo  Sotto-azione  Progetto Importo Autorizzato 

ESO4.6 A4.A ESO4.6A4.A-FSEPN-SI-2024-103 € 79.980,00 
 

Art. 2 Durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  
 

Art. 3 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www. 

https://www.2superioreaugusta.edu.it/ e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Maria Concetta Castorina 

https://www.2superioreaugusta.edu.it/

